
Mirë se vini në 
Fribourg
E shtunë, 7 tetor 2023



Programi

Zonja, Zotërinj,
Të dashura banore të reja, të dashur banorë të rinj,

Ju keni mbërritur në qytetin e Fribourg-ut gjatë vitit të kaluar dhe Këshilli bashkiak 
dëshiron t’ju urojë mirëseardhjen më të përzemërt.  Për këtë qëllim, ata ju ftojnë 
në një aktivitet mirëseardhjeje që do të zhvillohet të shtunën, më 7 tetor 2023, 
në Sallën bashkiake Saint-Léonard, duke filluar nga ora 10:00 

Pjesëmarrja atë paradite do të jetë e lirë dhe falas. Megjithatë, për arsye organizi-
mi, kjo është e mundur vetëm nëpërmjet regjistrimit.  Ju lutemi, plotësoni formu-
larin bashkëngjitur dhe na e dërgoni deri të hënën, 18 shtator 2023. <>Mund të 
regjistroheni gjithashtu online në faqen ueb të mëposhtme:  www.ville-fribourg.
ch/form/bienvenue-a-fribourg. 

Do të ofrohen seminare dhe animacione për fëmijë gjatë gjithë paradites nga 
MEMO, biblioteka e qytetitSalla bashkiake Saint-Léonard është e aksesueshme për 
çdo person me aftësi të kufizuara. Në rast nevoje të veçantë ose për çdo informa-
cion tjetër, ne jemi në dispozicionin tuaj në numrin 026 351 76 36 dhe nëpërmjet 
e-mailit te bienvenue@ville-fr.ch

Presim me padurim takimin me ju, duke ju falenderuar nga zemra.

Në emër të Këshillit bashkiak të qytetit të Fribourg-ut

Kryetari 	 Sekretari i qytetit   

Thierry Steiert	 David Stulz

Duke filluar  
nga ora 10:15	 Pritja 
	 Salla bashkiake Saint-Léonard, Chemin Saint-Léonard 1,  
	 1700 Fribourg (me autobus: stacioni TPF « Poya »)

10 :30	 Festa zyrtare
	 • Pritja prej kryetarit Z. Thierry Steiert, dhe Këshillit Komunal 
	 • Animacion nga artistët eFribourg-ut 
	 • Prezantimi i qytetit dhe Shërbimeve bashkiake 
	 • Pyetjet e bëra më shpesh dhe stendat e informacionit

11:30	 Aperitivi / Vizita te stendat

12:30	 Fundi i pritjes

12:30 - 15:00	 Vizitë në këmbë me guidën e qytetit (pas regjistrimit)

For information in English
Per informazioni in italiano
Para informaciones en español
Para obter informações em português
Türkçe bilgiler için
Për informacionet në gjuhën shqipe
For information in Tigrinya
www.ville-fribourg.ch/manifestation-bienvenue

Këshilli bashkiak i qytetit të Fribourg-ut ka 
kënaqësinë t’ju urojë mirëseardhjen më 7 
tetor 2023.



Formular regjistrimi
Mbiemri, emri  	

Adresa 	

Telefoni 	

E-mail  	

Aktiviteti i pritjes (10:30 - 12:30)

	O Marr pjesë në aktivitetin e pritjes

Numri i personave : ...................të rritur...................fëmijë

Aktiviteti do të zhvillohet në frëngjisht, por do të organizohet përkthim sipas  

mundësive. Nëse keni nevojë për përkthim, ju lutemi, përcaktoni gjuhën e 

dëshiruar : 	

Vizitë me guidën e qytetit (12:30 - 15:00)

	O Marr pjesë në vizitën me guidën e qytetit(falas)

Numri i personave : 	

Gjuha e dëshiruar për vizitën: Frëngjisht, gjermanisht, anglisht, italisht, spanjisht, 
polonisht, tjetër : 	
	

Personat me aftësi të kufizuara janë të ftuar për të kontaktuar qytetin e Fribourg-ut, në 
mënyrë që pritja e tyre të lehtësohet. 

Në rast se nuk keni mundësi të merrni pjesë, ju lutemi gjithashtu të na informoni. 

 

Vendi dhe data  	

Nënshkrimi  	

Për t’u dërguar deri ditën e hënë, 18 shtator 2023, me e-mail ose me postë.

Me korrespondencë postare në adresën: 
Ville de Fribourg, Bienvenue, Place de l’Hôtel-de-Ville 3, 1700 Fribourg
Me e-mail në adresën: bienvenue@ville-fr.ch
Regjistrimi online: www.ville-fribourg.ch/form/bienvenue-a-fribourg ose përmes kodit QR

Regjistrimi online


